1

证券代码：688036         证券简称：传音控股        公告编号：2023-055

深圳传音控股股份有限公司

关于 2024 年度对外担保额度预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

 被担保人：被担保人为公司全资子公司和非全资控股子公司，其中全资

子公司为深圳小传实业有限公司、深圳市泰衡诺科技有限公司、深圳传

音制造有限公司、深圳埃富拓科技有限公司 , 非全资控股子公司为

Carlcare Technology BD Limited。

 本次担保金额及实际担保余额：公司预计 2024 年度为子公司提供担保额

度合计不超过人民币（或等值外币）2,074,380.00 万元。截至 2023 年 11

月 30 日，公司对外担保余额为 870,242.71 万元。

 本次担保是否有反担保：否

 对外担保逾期的累计金额：无逾期对外担保情况

 本次担保事项尚需经股东大会审议

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

深圳传音控股股份有限公司（以下简称“公司”）根据其业务发展规划，并结

合子公司的实际需求，预计 2024 年度为全资子公司和非全资控股子公司提供担

保额度合计不超过人民币（或等值外币）2,074,380.00 万元，具体情况如下：

单位：万元

序号 被担保人 担保额度 公司持股比例（%）

1 深圳小传实业有限公司 1,111,800.00 100

2 深圳市泰衡诺科技有限公司 757,080.00 100

3 深圳传音制造有限公司 102,500.00 100

2

4 深圳埃富拓科技有限公司 63,000.00 100

5 Carlcare Technology BD Limited 40,000.00 93

小计 2,074,380.00 /

由于上述担保额度是基于目前公司业务情况的预计，为确保公司生产经营的

实际需要，在总体风险可控的基础上提高对外担保的灵活性，公司可在授权期限

内针对所属全部全资及非全资控股子公司（含现有、新设立或通过收购等方式取

得）的实际业务发展需求，分别在全资子公司或非全资控股子公司的担保总额度

内调剂使用。

担保对象 Carlcare Technology BD Limited 为公司非全资控股子公司，公司持

股比例为 93%，其余外部股东均为自然人，其资产有限且为此事项提供担保有困

难，为了业务实际操作便利，并考虑到上述少数股东无提供担保的明显必要性，

因此本次担保将由公司提供超出持股比例的担保，其他少数股东未提供同比例担

保。

（二）本次担保事项履行的审议程序

公司于 2023 年 12 月 5 日召开第三届董事会第三次会议、第三届监事会第三

次会议，审议通过了《关于 2024 年度对外担保额度预计的议案》。

本次担保事项需提交公司股东大会审议。公司管理层将根据实际经营情况的

需要，在担保额度内办理具体事宜，同时由公司法定代表人（或其书面授权代表）

签署上述担保额度内的担保合同等各项法律文件。上述担保预计额度有效期为自

本议案经公司股东大会审议通过之日起至下一年审议相同事项的董事会或股东

大会召开之日止。

二、被担保人基本情况

（一）深圳小传实业有限公司

1、注册资本：10,000.00 万元人民币

2、住所：深圳市南山区粤海街道深南大道 9789 号德赛科技大厦标识层 17

层（自然层 15 层） 1701 号 A 区

3、法定代表人：张祺

4、经营范围：一般经营项目是：从事经营货物及技术进出口业务；供应链

管理及咨询；货运信息咨询；手机及手机零、配件、电子产品的销售；经营进出

3

口业务（法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可

后方可经营）；仓储服务（不含国家禁止的物品和易燃易爆物品）；互联网信息咨

询服务（不含互联网上网服务）；农产品、蔬菜、水果、禽畜生肉、豆类的销售、

采购、加工、进出口及相关配套业务（不含国营贸易管理的商品，涉及配额、许

可证管理的及其他专项管理的商品，按国家相关规定申请）；食品的销售、采购、

加工、进出口及相关配套业务（不含国营贸易管理的商品，涉及配额、许可证管

理的及其他专项管理的商品，按国家相关规定申请）；预包装食品的销售；国内

贸易（不含专营、专控、专卖商品）。

5、主要财务数据：

单位：万元  币种：人民币

类别 2022年 12月 31日/2022年度 2023 年 9 月 30 日/2023 年 1-9 月

资产总额 519,628.22 1,024,259.14

负债总额 497,507.57 1,001,513.19

资产净额 22,120.65 22,745.95

营业收入 2,399,970.46 2,290,379.29

净利润 2,404.62 625.30

注：上述及以下各被担保人 2022 年数据包含在公司 2022 年度合并财务报表中，已经天健会

计师事务所（特殊普通合伙）审计；2023 年 9 月 30 日数据未经审计。

（二）深圳市泰衡诺科技有限公司

1、注册资本：146,878.54 万元人民币

2、住所：深圳市龙华区福城街道福民社区外经工业园 24 号 101

3、法定代表人：吴文

4、经营范围：一般经营项目是：手机及手机零、配件、电子产品的技术开

发与销售；国内贸易（不含专营、专控、专卖商品），从事货物、技术进出口业

务（不含分销、国家专营专控商品）；综合管理服务（包括但不限于：采购、质

量、生产、制造等管理服务）；修理、修配业务。许可经营项目是：手机及手机

零、配件、电子产品的生产。

5、主要财务数据：

单位：万元  币种：人民币

类别 2022年 12月 31日/2022年度 2023 年 9 月 30 日/2023 年 1-9 月

资产总额 814,820.81 1,073,070.86

负债总额 512,039.39 707,997.93

资产净额 302,781.42 365,072.93

4

营业收入 1,454,259.79 1,322,387.92

净利润 67,797.88 122,291.51

（三）深圳传音制造有限公司

1、注册资本：22,000.00 万元人民币

2、住所：深圳市南山区西丽街道西丽社区打石二路万科云城六期一栋云中

城 A1601

3、法定代表人：吴文

4、经营范围：一般经营项目是：手机及手机零、配件、电子产品的技术开

发与销售；国内贸易（不含专营、专控、专卖商品），经营进出口业务（法律、

行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营）。

许可经营项目是：手机及手机零、配件、电子产品的生产与维修。

5、主要财务数据：

单位：万元  币种：人民币

类别 2022年 12月 31日/2022年度 2023 年 9 月 30 日/2023 年 1-9 月

资产总额 688,626.61 705,669.73

负债总额 606,173.46 624,711.86

资产净额 82,453.15 80,957.87

营业收入 1,326,897.83 887,187.79

净利润 31,443.17 28,504.72

（四）深圳埃富拓科技有限公司

1、注册资本：10,000.00 万元人民币

2、住所：深圳市龙华区福城街道福民社区外经工业园 24 号 201

3、法定代表人：吴文

4、经营范围：一般经营项目是:互联网设备制造;互联网数据服务;云计算装

备技术服务;广告设计、代理;人工智能双创服务平台;软件开发;信息咨询服务（不

含许可类信息咨询服务）;广告发布（非广播电台、电视台、报刊出版单位）;广

播电视设备制造（不含广播电视传输设备）;动漫游戏开发;数字内容制作服务（不

含出版发行）;专业设计服务;工业设计服务;大数据服务;网络与信息安全软件开

发;网络技术服务;网络设备制造;通信设备制造;互联网销售（除销售需要许可的

商品）;信息安全设备销售;电子元器件批发;信息系统集成服务;电子元器件制造;

人工智能应用软件开发;互联网设备销售;移动终端设备制造;移动终端设备销售;

5

通讯设备修理;电子产品销售;通信设备销售;家用电器制造;日用电器修理;生产线

管理服务;企业管理咨询;人工智能硬件销售;光通信设备销售;软件销售;电器辅件

销售;集成电路销售;工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除外）;技术服

务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广。（除依法须经批准

的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动）,许可经营项目是:技术进出口;货物

进出口。

5、主要财务数据：

单位：万元  币种：人民币

类别 2022年 12月 31日/2022年度 2023 年 9 月 30 日/2023 年 1-9 月

资产总额 181,717.12 219,200.65

负债总额 151,251.94 185,951.01

资产净额 30,465.18 33,249.65

营业收入 587,183.97 504,087.05

净利润 11,011.67 12,784.47

（五）Carlcare Technology BD Limited

1、注册资本： 10,000.00 万孟加拉塔卡

2、住所：Plot No.909, M/S. Shirin Chowdhury Industrial Complex (7th and 8th

Floor), Vogra Chowrasta, GCC, Gazupur.

3、董事：郑显彪、崔文君、周宗政、Shyamol Kumar Saha、Rezwanul Haque

4、主营业务：手机、配件等电子产品的生产、销售及售后服务等。

5、股东及持股比例：TRANSSION TECHNOLOGY LIMITED 持股 83%、

Shyamol Kumar Saha 持股 2%、TRANSSION INVESTMENT LIMITED 持股 10%、

Rezwanul Haque 持股 5%。

6、主要财务数据：

单位：万元  币种：人民币

类别 2022年 12月 31日/2022年度 2023 年 9 月 30 日/2023 年 1-9 月

资产总额 25,989.83 19,508.15

负债总额 10,656.38 5,885.15

资产净额 15,333.46 13,623.00

营业收入 144,421.76 54,386.68

净利润 7,212.81 -1,760.62

6

三、担保协议的主要内容

公司目前尚未签订相关担保协议（过往协议仍在有效期的除外），上述计划

担保额度尚需提交股东大会审议通过后生效。具体担保金额、担保期限以及签约

时间以实际签署的合同为准。公司管理层将根据实际经营情况的需要，在担保额

度内办理具体事宜，同时由公司法定代表人（或其书面授权代表）签署上述担保

额度内的担保合同等各项法律文件。超出授权范围外的其他事项，公司将另行履

行决策程序。

四、担保的原因及必要性

上述担保事项是为确保公司生产经营工作持续、稳健开展，并结合目前公司

业务情况进行的预计，符合公司整体生产经营的实际需要，有助于满足公司日常

资金使用及扩大业务范围需求，确保公司经营工作顺利进行，担保风险总体可控。

五、董事会意见

公司于 2023 年 12 月 5 日召开第三届董事会第三次会议，以 9 票同意、0 票

反对、0 票弃权，审议通过了《关于 2024 年度对外担保额度预计的议案》。董事

会认为：上述担保事项有利于提高公司整体融资效率，有助于公司相关业务板块

日常经营业务的开展。各担保对象生产经营情况稳定，无逾期担保事项，担保风

险可控，不存在损害公司及股东利益的情形。

六、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至 2023 年 11 月 30 日，公司及其控股子公司对外担保总额 1,725,853.91

万元（担保总额指已批准的担保额度内尚未使用额度与担保实际发生余额之和），

均为公司对合并报表范围内的全资子公司或非全资控股子公司提供的担保，占上

市公司最近一期经审计净资产（归属于母公司所有者权益）和总资产的比例分别

是 109.10%和 55.95%。

公司无逾期担保的情况。

7

七、上网公告附件

1、被担保人最近一期的财务报表。

特此公告。

   深圳传音控股股份有限公司董事会

 2023 年 12 月 6 日

	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK5
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2